15

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – HU-UEPG

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes SUS,
a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Unidade de Terapia Intensiva
Adulto (Credenciamento 004/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE PONTA GROSSA. Contratada: D. A. T. B. O. M. CLINICA MEDICA LTDA.
Valor aditado: R$300.00,00. Prazo aditado: 11/07/2021 à 10/07/2022.

Ponta Grossa, 21.07.2021
Dr. Ricardo Zanetti Gomes

Diretor Técnico
114878/2021

114685/2021

Ata 002/2020-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste
do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA:  FG de Oliveira Ltda.
OBJETO: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de
materiais de copa e cozinha, limpeza e gêneros alimentícios diversos, para as
várias Unidades Administrativas da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná – UNIOESTE. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial n.º 009/2021 -
UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 22 de julho de 2021.

Ata 003/2020 -Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste
do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA:  HB Sul - Comércio de
Alimentos Ltda. OBJETO: Registro de Preços com vistas à futura e eventual
aquisição de materiais de copa e cozinha, limpeza e gêneros alimentícios
diversos, para as várias Unidades Administrativas da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná - UNIOESTE. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial n.º
009/2021 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 22 de julho de 2021.

Ata 004/2020-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste
do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: Expresso Papel Ltda.
OBJETO: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de
materiais de copa e cozinha, limpeza e gêneros alimentícios diversos, para as
várias Unidades Administrativas da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná - UNIOESTE. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial n.º 009/2021 -
UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 22 de julho de 2021.

Ata 005/2020-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste
do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: CF Antonelli Eireli. OBJETO:
Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de materiais de
copa e cozinha, limpeza e gêneros alimentícios diversos, para as várias
Unidades Administrativas da Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
UNIOESTE. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial n.º 009/2021 -
UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 22 de julho de 2021

Ata 006/2020-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste
do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: JTK - Distribuidora de
Alimentos Eireli. OBJETO: OBJETO: Registro de Preços com vistas à futura
e eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, limpeza e gêneros
alimentícios diversos, para as várias Unidades Administrativas da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE. AMPARO LEGAL:
Pregão Presencial n.º 009/2021 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 22 de julho
de 2021

Ata 007/2020-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste
do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: Elite - Indústria de Papeis
Eireli. OBJETO: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição
de materiais de copa e cozinha, limpeza e gêneros alimentícios diversos, para
as várias Unidades Administrativas da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná - UNIOESTE. AMPARO LEGAL: Pregão Presencial n.º 009/2021 -
UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 22 de julho de 2021

114470/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/0006-2021
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Campus de
Francisco Beltrão – CNPJ: 78.680.337/0006-99. CONTRATADA: Oliveira e
Zatta Ltda – CNPJ: 01.670.391/0001-14 - OBJETO: Lubrificantes, Filtros
de óleo e de Ar, para atender a demanda da UNIOESTE – Campus de
Francisco Beltrão. VALOR ESTIMATIVO TOTAL: R$ 11.782,00 – Prazo
12 meses a partir de 02/08/2021. AMPARO LEGAL: Lei Estadual nº
15.608/2007. - DATA: 21 de Julho de 2021. – Adilson Carlos da Rocha –
Diretor Geral de Campus

114520/2021

UNIOESTE Campus de Cascavel – Contrato nº 10/2020 – Aditivo I -
Retificação do valor do contrato - Marco A. Baravelli & Cia Ltda

Onde se lê:

 Leia -se:

114592/2021

CANCELAMENTO DE ITEM:

Rafael Muniz de Oliveira
– Diretor Geral.

114547/2021

RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados – Pregão Eletrônico nº 042/2021-HUOP (Menor preço por item).
Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Gêneros
Alimentícios para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do
Paraná - HUOP. Alimentex Distribuidora Ltda: 1  lugar itens: 1: R$ 0,019; 8:
R$ 1,65; 10: R$ 0,38; 11: R$ 0,70; 15: R$ 3,86; 16: R$ 3,56; 17: R$ 4,50; 18: R$
3,65; 25: R$ 0,2070; 26: R$ 2,95; 27: R$ 0,50; 29: R$ 0,49; 30: R$ 2,95; 32: R$
38,00; 33: R$ 15,00; 34: R$ 0,05; 36: R$ 0,01; 37: R$ 3,30; 38: R$ 3,20; 43: R$
0,135; 44: R$ 0,1280; 45: R$ 24,25; 47: R$ 2,33; 48: R$ 5,05; 49: R$ 4,31; 50:
R$ 0,05; 51: R$ 2,40; 52: R$ 7,00; 53: R$ 0,59; 54: R$ 3,52; Comercial Actus
Ltda - Me: 1  lugar item: 2: R$ 7,70; Franke & Zimmer Ltda: 1  lugar itens:
7: R$ 2,68; 9: R$ 1,89; 13: R$ 27,50; 14: R$ 9,84; 31: R$ 0,47; 35: R$ 0,239;
42: R$ 3,60; 46: R$ 11,95; Lpcom Comercio de Produtos E Equipamentos -
Eireli: 1  lugar itens: 21: R$ 23,80; 23: R$  9,22; Vb Comercio de Produtos
Alimenticios Eireli: 1  lugar item: 24: R$ 10,37. Itens Desertos: 4, 5, 6, 28, 40,
41. Itens Frustrados: 3, 12, 19, 20, 22, 39. Empresas Classificadas e
Habilitadas: Alimentex Distribuidora Ltda: R$ 318.024,35, Comercial Actus
Ltda - Me: R$ 3.696,00, Franke & Zimmer Ltda: R$ 73.754,86, Lpcom
Comercio de Produtos E Equipamentos - Eireli: R$ 38.638,00, Vb Comercio
de Produtos Alimenticios Eireli: R$ 6.222,00. Valor total Registrado: R$
440.335,21. Cascavel, 21 de julho de 2021. Vêronica Zanchettin (Pregoeira)

114699/2021

 Registro de preços para aquisições de reagentes e materiais diversos
para o Laboratório de Análises Clínicas para o HUOP.  A C L
Assistência E Com de Prod. Para Laboratório Ltda – Epp. : No valor
de R$ 0,54 para o valor de R$ 1,02.  Cascavel, 21 de julho de 2021.

114799/2021

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria)
Justificativa de Dispensa de Licitação nº 024/2021 - Processo nº
62.086/2021 - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná
- UNIOESTE – CONTRATADA: NAVE LAB Comércio de Produtos de
Laboratório LTDA, no valor total de R$ 2.169,00. OBJETO: compra de
produtos químicos - Identificação da Despesa: Compra; Dotação
Orçamentária: 4534.1236408.6128; Elemento de Despesa: 33.90.30.11;
Recursos: Fonte 284 - AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei Federal
nº 8.666/93 e Art. 35, inciso I, da Lei .608/07 - Autorizado e
Ratificado em 13 de julho de 2021, por Geysler Rogis Flor Bertolini.

114870/2021 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2021
PROTOCOLO: 17.485.118-2
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de Vigilância Armada, a ser realizado nas dependências da Unidade
Atacadista da CEASA/PR de Maringá.
ABERTURA: 04/08/2021 às 09:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br
PREÇO MÁXIMO MENSAL ESTIMADO: R$ 70.357,00 (setenta mil, trezentos
e cinquenta e sete reais).
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do endereço

16

114858/2021

e poderá ainda ser solicitado através do e-mail licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

114824/2021

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2021

PROTOCOLO: 17.485.056-9
Comunicamos que foi ADJUDICADA E HOMOLOGADA pelo Senhor Presidente

Pregoeira e Equipe de Apoio a Ocupação de áreas vagas na Unidade Atacadista de

Valor Total do Lote: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Sônia de Brito Barbosa
Pregoeira

114508/2021

Extrato do Termo Aditivo (3º) ao Contrato nº 6945/CONT/2020
LPN 01/2019 – Lote 02

PROTOCOLO (d): 17.393.293-6. PARTES: COHAPAR e Construtora
IMPLANTEC Ltda. OBJETO: Alteração do contrato originário, mediante a
adequação da planilha orçamentária, tendo em vista o acréscimo e supressão
de serviços, nos seguintes termos: a) Supressão de serviços (28 unidades de
Tanque Séptico e sumidouros, localizadas em frente a cada uma das unidades
habitacionais), devido à alteração para Rede Coletora de Esgoto, no valor R$
42.784,91 (quarenta e dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais e noventa e
um centavos), correspondente à 0,99% em relação ao valor originariamente
contratado; b)
Coletora de Esgoto, no valor de R$ 21.940,20 (vinte e um mil, novecentos e
quarenta reais e vinte centavos), correspondente a 0,51% em relação ao valor
originariamente contratado. VALOR GLOBAL ATUALIZADO: R$

dois reais e quarenta e nove centavos). RECURSOS: DADRP nº. 116, de
22/04/2021. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 38/2021, de 14/06/2021.
ASSINATURA: 21/07/2021.

114755/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação  Eletrônica SGD210384/2021; Objeto:
com fornecimento de material e mão de obra, para a construção de um muro de
blocos de concreto no perímetro da subestação Castro; Recebimento das
Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 13/08/2021, às 09h00; Retirada
do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br (41)
3331-4155.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Copel SGD210421/2021; Objeto: Prestação de serviços de

a de distribuição de energia
elétrica, e uso de máquina para trituração dos resíduos da poda  Curitiba/PR;

 R$
1.453.500,00 conforme detalhado no edital; Recebimento das Propostas em
www.licitacoes-e.com.br, até o dia 05/08/2021 às 15h00; Disputa de Preços em
www.licitacoes-e.com.br, dia 05/08/2021 às 15h30min; Retirada do Edital em
www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br -4155.

114635/2021

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

ALICATE COMPRESSÃO
HIDRÁULICO; Valor Estimado do Objeto: R$ 119.473,74, conforme detalhado
no edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia
05/08/2021, às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia
05/08/2021, às 09h30; Retirada do Edital em www.copel.com ou

71.
ALICATE COMPRESSÃO A

BATERIA; Valor Estimado do Objeto: R$ 171.834,10, conforme detalhado no
edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia
05/08/2021, às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia
05/08/2021, às 09h30; Retirada do Edital em www.copel.com ou

7.
SECCIONADORA FACA;

Valor Estimado do Objeto: R$ 4.322.474,16, conforme detalhado no edital;
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 04/08/2021,
às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 04/08/2021, às
09h30; Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br;

LAMINA DESLIGADORA E
CHAVE FUSIVEL; Valor Estimado do Objeto: R$ 2.136.512,00, conforme
detalhado no edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br,
até o dia 05/08/2021, às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br,
dia 05/08/2021, às 09h30; Retirada do Edital em www.copel.com ou

1 ou (41) 99131-3897.
ADITAMENTO

Pregão Eletrônico Copel
SGD210317/2021; Objeto: Monitores Led 27 polegadas; Data da sessão:

tamento se encontra à
disposição dos interessados em www.copel.com e www.licitacoes-e.com.br.

114819/2021

COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA – COPEL (HOLDING)
RESCISÃO CONTRATUAL

A Companhia Paranaense de Energia Copel (Holding), Copel Comercialização
S.A., Copel Distribuição S.A., Copel Geração e Transmissão S.A. e Copel

to Copel CLG Nº
4600013661/2017; Contratada: Costa Oeste Serviços de Limpeza Eireli; CNPJ:
07.192.414/0001-09; Motivo: rescisão amigável do contrato em 19/07/2021,
conforme previsto na Cláusula XVI - Rescisão do contrato originário e Cláusula
IV do Décimo Termo Aditivo; Fundamentação: Normas Gerais da Lei Federal
nº 8.666/93 e da Lei Estadual nº 15.608/2007; Data de Assinatura: 19/07/2021.

114816/2021

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISOS DE LICITAÇÃO

 Pregão Eletrônico Copel SGD210461/2021; Objeto: Prestação de serviços de
roç elementos no sistema de distribuição
de energia elétrica, sob regime de empreitada por preço unitário de unidade de
serviço - US; Lote único. Sede em Iretama - PR; Valor estimado do objeto: R$
454.410,00. Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia
05/08/2021, às 09h30; Disputa de Preços em ww.licitacoes-e.com.br, dia
05/08/2021, às 10h.
 Pregão Eletrônico Copel SGD210465/2021; Objeto: Prestação de serviços de

roç elementos no sistema de distribuição
de energia elétrica, sob regime de empreitada por preço unitário de unidade de
serviço - US; Lote único. Sede em Prudentópolis - PR; Valor estimado do objeto:
R$ 605.880,00. Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o
dia 06/08/2021, às 09h30; Disputa de Preços em ww.licitacoes-e.com.br, dia
06/08/2021, às 10h
Retirada dos Editais acima em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br.

licita.londrina@copel.com

114860/2021